
 

Të nderuar, 

 

Komuna e Çairit i fton të gjitha OJQ nga fusha e mbrojtjes sociale dhe arsimit të marrin pjesë në 

identifikimin e dhënies së shërbimeve publike në fushën e mbrojtjes sociale në territorin e Komunës Çair. 

Thirrja është në kuadër të Projektit nga Ministria për punë dhe politikë socijale e Maqedonisë së Veriut, 

“Projekt për përmirësimin e shërbimeve sociale”.  

Projekti ka për qëllim zhvillimin e shërbimeve socijale në bashkësinë komunale, në pajtim me nevojat e 

shfrytëzuesve, si dhe përmirësimin e qasjes deri tek shërbimet socijale për grupet e cenueshme të 

qytetarëve, personat në moshë, personat me nevojë të posaçme, etj. Projekti përfshin dhënien e 

shërbimeve sociale si shërbim i drejtpërdrejtë socijal, ndihmë individit ose familjes, kujdes familjar, 

asistencë personale, kujdes ditor, kujdes i përkohshëm, shtëpi kujdesi për grupe të vogla, qendra ditore 

për shërbime socijale dhe shërbime tjera inovative në bashkësi.  

Në bazë të identifikimit të nevojave në nivel lokal së bashku me ndihmën e OJQ-ve, Komuna e Çairit do të 

aplikojë deri tek Ministria për punë dhe politikë sociale për financim të aktiviteteve për dhënien e 

shërbimeve sociale në territorin e Komunës Çair. 

Të gjitha OJQ e interesuara deri tek arkivi i Komunës Çair duhet të dorëzojnë dokument nga Regjistri 

Qendror i Republikës së Maqedonisë Veriore, në pliko së bashku me emrin e thirrjes “Përmirësimi i 

shërbimeve socijale në Komunën Çair”. 

Thirrja publike zgjat 5(pesë) ditë nga dita e shpalljes.  

 


